2

Глава
 муниципального образования
«Сюмсинский район»

 «Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн
Тöроез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2020 года                                                                                     №  15
с. Сюмси

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального образования «Сюмсинский район», должности муниципальной службы муниципального образования «Сюмсинский район», и иными лицами о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

    В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 03 апреля 2015 года № 10-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики и признании утратившими силу отдельных законов Удмуртской Республики по вопросу избрания глав муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики», Законом Удмуртской Республики от 11 октября 2016 года № 66-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Сюмсинский район», должности муниципальной службы муниципального образования «Сюмсинский район», и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 15 апреля 2016 года № 10 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального образования «Сюмсинский район», должности муниципальной службы муниципального образования «Сюмсинский район», и иными лицами о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 12 января 2016 года № 1 «О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сюмсинский район», следующие изменения:
            1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
           «3. Уведомление Главы муниципального образования «Сюмсинский район» рассматривает Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сюмсинский район» и принимает по ним решения в порядке, утвержденным постановлением Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 12 января 2016 года № 1 «О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сюмсинский район»;
            2) в пункте 4 слова «за исключением уведомления главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» исключить;
            3) пункт 5 признать утратившим силу;
            4) в пункте 6 слова «главе Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» исключить;
            5) в абзаце 1 пункта 7:
 слова «главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» исключить;
            слова «Районного Совета депутатов и Администрации района по обеспечению деятельности Главы муниципального образования «Сюмсинский район» исключить;
            6) в абзаце 3 пункта 7 слова «глава Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» исключить;
            7) в абзаце 2 пункта 8 слова «главу Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» заменить словами «Главу муниципального образования «Сюмсинский район»;
            8) в абзаце 1 пункта 9 слова «главой Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» исключить;
            9) в пункте 11 слова «либо главе Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» соответственно» исключить.
    2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
    3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования
[bookmark: Par39]«Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов

image1.png